２０１９年４月２６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 沖 縄 銀 行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取  山 城 正 保
(コード番号8397 東証1部、福証)

問 合 せ 先
執 行 役 員
総合企画部長

佐 喜 真  裕

℡ 098‐867‐2141

取締役の異動に関するお知らせ

 株式会社沖縄銀行（頭取 山城正保）は、２０１９年４月２６日開催の取締役会において、下記のとおり取締役

の異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

２０１９年６月開催予定の第８８回定時株主総会終結の時をもって、取締役全員（９名）が任期満了となるた

め。

２．異動の内容

（氏名） （新役職） （現役職）

玉城 義昭 取締役会長（代表取締役） 取締役会長（代表取締役）

山城 正保 取締役頭取（代表取締役） 取締役頭取（代表取締役）

金城 善輝 専務取締役 常務取締役

山城 達彦 常務取締役 常務取締役

伊波 一也 常務取締役 常務取締役

高良 茂 常務取締役 取締役 委嘱 システム部長

大城 浩 取締役（社外取締役） 取締役（社外取締役）

宮城 千春 取締役（社外取締役） 取締役（社外取締役）

細見 昌裕 取締役（社外取締役） 新 任

 なお、大城 浩氏、宮城 千春氏、細見 昌裕の３氏は会社法第２条第１５号に定める社外取締役でありま

す。また、略歴等につきましては、別紙略歴書のとおりであります。

３．退任取締役

（氏 名） （新 役 職） （現 役 職）

内間 康洋 退任 取締役（社外取締役）

４．就任予定日 ２０１９年６月開催予定の第８８回定時株主総会開催日

（注）上記の内容については、２０１９年６月開催予定の第８８回定時株主総会において、｢取締役９名選任の

件｣が承認可決されることを条件としています。役職については、その後に開催される取締役会で決定され

る予定です。

以 上

略  歴  書

                              玉城 義昭（たまき よしあき）

               出身地 沖縄県名護市

               生年月日 １９５２年９月１９日生

               所有株式数 ５３百株（２０１９年３月３１日現在）

  略 歴

１９７７年 ３月 明治大学 経営学部 卒業

１９７７年 ４月 沖縄銀行 入行

１９９８年 ７月 糸満支店長

２０００年 ７月 総合企画部 CS 経営室長（現お客さま相談室長）

２００５年 ６月 人事部長

２００６年 ７月 執行役員 人事部長

２００７年 ６月 取締役 委嘱 人事部長

２００８年 ７月 取締役 委嘱 総合企画本部長

２００９年 ６月 常務取締役

２０１１年 ６月 取締役頭取（代表取締役）

２０１８年 ６月 取締役会長（代表取締役）

２０１９年 ６月 取締役会長（代表取締役）（重任内定）

略  歴  書

                              山城 正保（やましろ まさやす）

               出身地 沖縄県宜野湾市

               生年月日 １９５９年９月２３日生

                  所有株式数 ２３百株(２０１９年３月３１日現在)

  略 歴

１９８２年 ３月 琉球大学 法文学部 卒業

１９８２年 ４月 沖縄銀行 入行

２００２年 ７月 商業団地支店長

２０１０年 ６月 審査部長

２０１１年 ６月 執行役員 審査部長

２０１２年 ６月 執行役員 営業統括部長

２０１３年 ６月 取締役 委嘱 総合企画本部長

２０１４年 ６月 常務取締役

２０１８年 ６月 取締役頭取（代表取締役）

２０１９年 ６月 取締役頭取（代表取締役）（重任内定）

略  歴  書

                              金城 善輝（きんじょう よしてる）

               出身地 沖縄県那覇市

               生年月日 １９５９年１１月１５日生

  略 歴

１９８３年 ３月 沖縄国際大学 商学科 卒業

１９８３年 ４月 沖縄銀行 入行

２００３年 ４月 我如古支店長

２００９年 ７月 本店営業部長

２０１１年 ６月 法人融資部長

２０１２年 ６月 執行役員 法人融資部長

２０１３年 ６月 執行役員  営業統括部長

２０１４年 ６月 取締役 委嘱 総合企画本部長

２０１５年 ６月 常務取締役

２０１９年 ６月 専務取締役（就任内定）

略  歴  書

                              山城 達彦（やましろ たつひこ）

               出身地 沖縄県那覇市

               生年月日 １９６２年６月５日生

  略 歴

１９８６年 ３月 琉球大学 工学部 電子情報工学科 卒業

１９８６年 ４月 沖縄銀行 入行

２００２年 ４月 安謝支店長

２０１３年 ６月 監査部長

２０１５年 ６月 執行役員 監査部長

２０１６年 ６月 執行役員 総合企画部長

２０１７年 ６月 取締役 委嘱 総合企画部長

２０１８年 ６月 常務取締役

２０１９年 ６月 常務取締役 （重任予定）

略  歴  書

                              伊波 一也（いは かずや）

               出身地 沖縄県那覇市

               生年月日 １９６３年６月５日生

  略 歴

１９８８年 ３月 沖縄国際大学 法学部 法学科 卒業

１９８８年 ４月 沖縄銀行 入行

２００６年 ４月 与那原支店長

２０１３年 ６月 本店営業部長

２０１５年 ６月 お客さま本部 法人部長

２０１７年 ６月 執行役員 お客さま本部 法人部長

２０１８年 ６月 常務取締役

２０１９年 ６月 常務取締役 （重任予定）

略  歴  書

                              高良 茂（たから しげる）

               出身地 沖縄県那覇市

               生年月日 １９６２年３月９日生

  略 歴

１９８４年 ３月 法政大学 経営学部 経営学科 卒業

１９８４年 ４月 沖縄銀行 入行

２０１３年 ６月 事務統括部 システム開発部長

２０１５年 ６月 執行役員 システム部長

２０１８年 ６月 取締役 委嘱 システム部長

２０１９年 ６月 常務取締役 （就任内定）

略  歴  書

                              大城 浩（おおしろ ひろし）

               出身地 沖縄県大宜味村

               生年月日 １９５１年７月９日生

  略 歴

１９７９年 ３月 中央大学 文学部文学科英文学専攻 卒業

１９８０年 ４月 沖縄県立 八重山商工高等学校 （英語科教諭）

１９９３年 ４月 教育庁高等学校教育課 （指導主事）

１９９９年 ４月 沖縄県立 知念高等学校 （教頭）

２００５年 ４月 沖縄県立 向陽高等学校 （校長）

２００８年 ４月 沖縄県立総合教育センター（所長）

２０１１年 ４月 沖縄県教育委員会 （教育長）

２０１３年 ４月 公益財団法人沖縄県国際交流・人材育成財団 （理事長）

２０１６年 ４月 学校法人 沖縄大学（客員教授）並びに沖縄女子短期大学（非常勤

講師） （現在に至る）

２０１６年 ６月 当行社外取締役

２０１９年 ６月 当行社外取締役（重任内定）

略  歴  書

                              宮城 千春（みやぎ ちはる）

               出身地 沖縄県那覇市

               生年月日 １９５１年６月１３日生

  略 歴

１９８５年 ３月 公認会計士登録

１９８９年 ４月 宮城公認会計士事務所開設

１９９５年 ４月 税理士登録

２０１８年 ６月 当行社外取締役

２０１９年 ６月 当行社外取締役（重任内定）

略  歴  書

                              細見 昌裕（ほそみ まさひろ）

               出身地 兵庫県

               生年月日 １９５９年７月２０日生

  略 歴

１９８３年 ３月 一橋大学商学部卒業

１９８３年 ４月 株式会社三菱銀行（現 三菱 UFJ 銀行）入行

２０１０年 ４月 三菱 UFJ 証券株式会社（現 三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株

式会社）リスク統括部長

２０１２年 ４月 三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社リスク統括部長

２０１２年 ６月 三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社執行役員リスク統括部長

兼三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社執行役員リスク統括

部長

２０１５年 ６月 三菱UFJ証券ホールディングス株式会社常務取締役リスク担当グロ

ーバルヘッド兼コンプライアンス担当グローバルヘッド兼オペレ

ーション担当グローバルコーディネーター並びにリスク統括部・業

務管理統括部・事務統括部の統括
兼三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社常務取締役リスク統

括部・引受審査部の統括

兼株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ常務執行役員

兼モルガン・スタンレーMUFG 証券株式会社取締役

２０１６年 ６月 カブドットコム証券株式会社取締役

２０１７年 ４月 三菱 UFJ 証券ホールディングス株式会社取締役（常勤監査等委員）

（現在に至る）兼三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社監査

役（現在に至る）

２０１９年 ６月 当行社外取締役（就任内定）